

W jutrzejszym numerze pełna tabela loterii

DZIENNIK

Piotrkowski

ARTRETYZM

powstaje wskutek złej przemiany materii

Zanieczyszczona krew może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, skłonność do tycia, plamy i wyrzuty na skórze. Filtrum dla krwi jest wątroba. Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyspieszają starość. Racjonalną zgodną z natury kuracją jest norma-

nie czynności wątroby i nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii, chronicznych zaparciach, kamieniach żółciowych, żółtaczce, artretyzmie mają zastosowanie zioła „Cholekinaza” H. Niemojewskiego. Broszury bezpłatnie wysyła labor. fizj.-chem. „Cholekinaza”, Warszawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i skl. apt.

Zbrodniczy zamach na artystkę

Krwawa zemsta rozwiedzionej żony na osobie rywalki

Wczoraj o godz. 15 przy zbiegu ul. Wileńskiej i Targowej w Warszawie rozległy się 4 szybko po sobie następujące strzały rewolwerowe. Na ulicy wśród przechodniów powstał po płoch.

Po chwili na miejsce strzałów nadbiegł policjant i odważniejsi przechodnie. Okazało się, że strzelała kobieta, która rewolwer oddała policjantowi.

Była to 43-letnia Inna Zielecka (ks. Skorupki 5), będąca z

meżem w separacji.

Zamieszkiwała ona od 2 miesięcy jako sublokatorka u Marii Pironetowej, obywatelki belgijskiej. Mąż Zieleckiej dawał żonie na utrzymanie 300 zł. miesięcznie.

Zielecka strzelała do artystki 38-letniej Nadzieży Połtyszewskiej (ks. Mackiewicza 9). Tylko jeden strzał był celny. Połtyszewska ugodzona została w prawe ramię.

Ranną opatrzyło Pogotowie

Ratunkowe i przewiozło do szpitala Przemienienia Pańskiego. Zielecką policjant przeprowadził do 14 komis., gdzie pozostaje do dyspozycji prokuratora.

Zapytywana o powód strzałów Zielecka, będąc silnie zdenerwowana, odmówiła na razie zeznań.

Istnieje przypuszczenie, że krwawe zajście ma podłoże ro-

mantyczne. Najprawdopodobniej ranią artystka cieszyła się względami męża Zieleckiej. Zrozpaczona kobieta strzelała do rywalki, aby wyrzec zemstę za utratę męża.

Podwyżka płac górników śląskich

Minister opieki społecznej Zyndram-Kościałkowski nadał w dniu 7 b. m. orzeczeniu komisji pojednawczo - arbitrażowej dla górnictwa węglowego na Górnym Śląsku moc obowiązującą dla wszystkich kopalni węgla na obszarze Górnego Śląska.

Orzeczenie komisji pojednawczo-arbitrażowej jest jednym z wydarzeń w stosunkach pracy w przemyśle węglowym, które w ogólnym efekcie przyniosły znaczne polepszenie położenia materialnego mas górniczych na Górnym Śląsku.

50 rodzin bez dachu nad głową

wskutek wielkiego pożaru w Kielcach

W nocy z 6 na 7 b. m. w domu Zyskinda Rozenholca przy ul. Nowy Świat 37 w Kielcach wybuchł pożar, który w okamgnieniu przeniósł się na sąsiednie budynki i zniszczył ogółem 8 domów mieszkalnych wraz z przybudówkami.

Bez dachu nad głową pozostało ok. 50 rodzin. Przyczyn po-

żaru i wysokości strat na razie nie ustalono.

Pułk. Koc u premiera

Szef Obozu Zjednoczenia Narodowego płk. Koc odwiedził w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych prezesa Rady Ministrów gen. Sławoja-Składkowskiego i odbył z nim dłuższą konferencję.

Polski generał na manewrach francuskich

Inspektor armii gen. dyw. Norwid Neugebauer udaje się w najbliższym czasie do Francji, gdzie jako reprezentant polskich sił zbrojnych weźmie udział w tegorocznych manewrach armii francuskiej.

Wybuch rewolucji w Paragwaju

Garnizon stołeczny zbuntował się

BUENOS AIRES. Według doniesień z Paragwaju, wczoraj wybuchł bunt w Asuncion, stolicy tego kraju. Buntownicy są jakoby panami sytuacji.

Udział w buncie wzięły wojska miejscowego garnizonu pod

dowództwem majora Martinich oraz b. kombatancki.

Powstańcy domagają się powrotu płk. Franco, b. prezydenta państwa w celu utworzenia triumwiratu wojskowego, złożonego z pułkowników Franco, Ayala i Smitt.

Ruchem rewolucyjnym kieruje mjr. Jara. Kandydatem na stanowisko tymczasowego prezydenta jest płk. Ayala. Do ruchu mają się przyłączyć ministerstwo marynarki i jeden z pułków kawalerii.

Ofensywa japońska rozwija się

Wielka bitwa lotnicza nad Su-Czau

SZANGHAJ. Agencja Domei donosi, że japońska ofensywa, rozpoczęta przez piechotę, marynarkę i lotnictwo na od cinku frontu szanghajskiego, rozwija się pomyślnie.

Wojska japońskie znajdują się w odległości zaledwie kilometrów od uniwersytetu szanghajskiego. Jednocześnie Japończycy atakują pozycje chińskie od północy i południa.

Połączenie pomiędzy wojskami japońskimi, które z różnych punktów wyjściowych rozpoczęły akcję, jest kwestią najbliższych godzin.

W pobliżu Yang-Czia-Land na północny zachód od Lotien wojska japońskie otoczyły oddział żołnierzy chińskich, należący do 55 dywizji.

Jak donosi agencja Domei, oddział ten, liczący przeszło ty-

siąc żołnierzy, został całkowicie rozbity. W ręce Japończyków dostały się liczne armaty.

Samoloty japońskie pięciokrotnie bombardowały wczoraj pozycje chińskie w okolicy Szanghaju.

W pobliżu Su-Czau rozegrała się bitwa powietrzna, w której wzięło udział 10 samolotów chińskich, z których trzy zostały stracone.

Łódź podwodna - widmo

należy do floty sowieckiej?

BUKARESZT. W związku z pojawieniem się w ostatnich dniach tajemniczej łodzi podwodnej w Cieśninie Dardanelskiej, na Morzu Egejskim i Czarnym, „Curentul” twierdzi, że łódź ta należy do Sowietów.

W ostatnich dniach mianowicie zarzucały kotwicę przed por-

tem rumuńskim Balcic 3 statki sowieckie, celem wydobycia za topionego podczas wielkiej wojny statku rosyjskiego „Piotr Wielki”.

Dla przeprowadzenia tej operacji, statki sowieckie uzyskały uprzednio pozwolenie władz rumuńskich.

„Curentul” przytacza zeznania kapitana jednego ze statków rumuńskich, który stwierdził, iż między tymi, trzema statkami, a tajemniczą łodzią podwodną, jaka ukazała się na Morzu Czarnym i Egejskim istnieje pewna łączność.

Dziennik twierdzi dalej, iż według panującego przekonania, powyższe trzy statki pozostające w bezczynności, przybyły przed port rumuński w celu ułatwienia aprowizacji łodzi podwodnej, która ukazuje się i znika tajemniczo w wodach Morza Egejskiego.

Znamiennym jest fakt — zaznacza pismo — że obecność łodzi podwodnej zanotowano dopiero w kilka dni po przybyciu wspomnianych trzech statków sowieckich przed port Balcic. „Curentul” twierdzi w zakończeniu, że możliwość istnienia łączności między łodzią podwodną a statkami wydaje się prawdopodobną, ponieważ odległość między miejscem zatrzymania się statków a polem działania łodzi podwodnej jest łatwa do przebycia.

Antysowiecka deklaracja kanclerza Hitlera

wskazuje na „ścisłą przyjaźń” z Włochami i Japonią

NORYMBERGA. Aktu otwarcia kongresu hitlerowskiego dokonał zastępca kanclerza von Hess. Następnie po krótkim przemówieniu Streichera zabrał głos Wagner, „gauleiter” Bawarii. Odczytuje on doroczną deklarację kanclerza Hitlera do narodu niemieckiego.

Ma ona charakter wyraźnie antykomunistyczny, podobnie jak w latach poprzednich. Treść tej deklaracji jest twarda i mocna, dająca wyczuć nie tylko wo-

le, ale i poczucie możliwości przeprowadzenia własnego programu.

Świat — stwierdza deklaracja — znajduje się w atmosferze walk i niepokoju. Niemcy pokazać mogą natomiast, jak opanowały destrukcyjne nastroje i jak w przyszłości będą je opanowywać.

Systemy polityki socjalnej, propagowane przez „żydowską rasę pasożytów” miały doprowadzić świat do zagłady, lecz

wyratowała go działalność narodowego socjalizmu.

Z dużym naciskiem wskazuje kanclerz w swej proklamacji na konieczność przeprowadzenia planu 4-letniego i zapowiada bezwzględne jego wykonanie.

Dalszym ważnym poruszone punktem było domaganie się zwrotu kolonij, jako obszarów koniecznych dla wyżywienia ludności niemieckiej.

Dziedzina polityki zagranicznej streścił kanclerz w trzech

zdaniach: 1) Traktat Wersalski nie żyje, 2) Niemcy są wolne, 3) gwarantem wolności niemieckiej jest własna armia.

W końcu deklaracja wskazuje na „ścisłą przyjaźń”, łączącą Niemcy, narodo - socjalistyczne z faszystowskimi Włochami. Przyjaźń ta jest elementem, zabezpieczającym przed bolszewizmem.

Deklaracja wskazuje również na podobny związek przyjaźni, wiążący Niemcy z Japonią.

Pijcie znakomite wody gazowe i najlepsze piwa Rybińskiego

